
Nuuks Plads A/S

Nytorv 9, 1450 København K

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 18/9 - 30/4)

CVR-nr. 40 79 42 55

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10/08 2020

Philip S. Thorsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 18. september - 30. april 7

Balance 30. april 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nuuks Plads A/S
Nytorv 9
1450 København K

Telefon: Telefon
Telefax: Telefax

CVR-nr.: 40 79 42 55
Regnskabsperiode: 18. september - 30. april
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Lau Henrik Sloth Kristensen
Jane Hagbarth Olsen
Lars-Erik Houmann Christensen

Direktion

Mathias Seidenfaden Busck

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er erhvervelse og renovation af ejendommen på Nuuks Plads 2. Ejendommen er erhvervet med henblik på at skabe en ny destination på Nørrebro - et mødested for lokale Nørrebro'ere og folk der er på visit på Nørrebro. Udviklingen af ejendommen laves med respekt for det lokale miljø og i tæt dialog med Nørrebros Lokaludvalg. Ejendommen og udviklingen af denne finansieres af selskabets ejere og associerede virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på DKK 248.448, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på DKK 251.552. Resultatet er som forventet og ledelsen finder det tilfredsstillende.

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien.

Selskabets ejendom er erhvervet i regnskabsåret og måles til dagsværdi og er endnu ikke påvirket og forventes ikke at blive påvirket nævneværdigt som følge af udbruddet af Covid-19.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets nyerhvervede ejendom klassificeres som en investeringsejendom. Investeringsejendommen måles til kostpris, da dette anses for at være den mest pålidelige vurdering på nuværende tidspunkt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 18. september - 30. april

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> DKK
Bruttotab før værdireguleringer		-317.802
Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser		<u>0</u>
Bruttotab efter værdireguleringer		-317.802
Resultat før skat		-317.802
Skat af årets resultat	2	<u>69.354</u>
Årets resultat		<u>-248.448</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	<u>-248.448</u>
	<u>-248.448</u>

Balance 30. april

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> DKK
Investeringsejendomme		56.523.554
Materielle anlægsaktiver	3	<u>56.523.554</u>
Anlægsaktiver		<u>56.523.554</u>
Andre tilgodehavender		690.155
Selskabsskat		655.589
Tilgodehavender		<u>1.345.744</u>
Likvide beholdninger		<u>1.831.889</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.177.633</u>
Aktiver		<u>59.701.187</u>

Balance 30. april

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> DKK
Selskabskapital		500.000
Overført resultat		-248.448
Egenkapital		<u>251.552</u>
Hensættelse til udskudt skat		586.235
Hensatte forpligtelser		<u>586.235</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		49.500.000
Gæld til associerede virksomheder		5.973.826
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>55.473.826</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		508.312
Gæld til tilknyttede virksomheder	4	2.865.262
Anden gæld		16.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.389.574</u>
Gældsforpligtelser		<u>58.863.400</u>
Passiver		<u>59.701.187</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5	
Nærtstående parter	6	
Anvendt regnskabspraksis	7	

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 18. september	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	500.000	0	500.000
Årets resultat	0	-248.448	-248.448
Egenkapital 30. april	500.000	-248.448	251.552

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabsåret 2019/20 har selskabet erhvervet en ejendom der klassificeres som en investeringsejendom under opførelse. Nuuks Plads A/S har valgt regnskabsprincip om at måle investeringsejendomme til dagsværdi. Det er vurderet, at det ikke er muligt at måle en pålidelig dagsværdi af ejendommen i regnskabsåret, hvorfor ejendommen som alternativ måles til kostpris.

	<u>2019/20</u> DKK
2 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	-655.589
Årets udskudte skat	<u>586.235</u>
	<u>-69.354</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi	
	<u>Investerings- ejendomme</u> DKK
Kostpris 18. september	0
Tilgang i årets løb	<u>56.523.554</u>
Kostpris 30. april	<u>56.523.554</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>56.523.554</u>
Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris	<u>2.664.702</u>

Noter til årsregnskabet

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019/20
	DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder	
Mellem 1 og 5 år	49.500.000
Langfristet del	49.500.000
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	2.865.262
	52.365.262
Gæld til associerede virksomheder	
Mellem 1 og 5 år	5.973.826
Langfristet del	5.973.826
Inden for 1 år	0
	5.973.826

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en kontraktlig forpligtelse på en tillægskøbesum til den erhvervede ejendom på Nuuks Plads, såfremt lokalplaner giver mulighed for udnyttelse af større arealer. Tillægskøbesummen er beregnet pr. 30.04.2020 til at udgøre ca. TDKK 17.000.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for 2L Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

6 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

2L Holding A/S

København

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nuuks Plads A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Det er selskabets første regnskabsår.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et samdrag af andre eksterne omkostninger.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af investeringsejendomme indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til kostpris fratrukket årets af- og nedskrivninger.

For ejendommen har det ikke været muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi, hvorfor dagsværdien er fastsat til selskabets kostpris. Ejendommene er indregnet til kostpris, som er underlagt reglerne om nedskrivning, og testes såfremt der er indikationer på at genindvindingsværdien er lavere end kostprisen.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.